[image: image1.png]4

&

ek L
CTiGeNT OFFICIA TUA LLICFLTAj__

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo

Telefone (18)3551-9200 – pmluce@terra.com.br – C.N.P.J.- 44.919.918/0001-04

= LEI MUNICIPAL Nº. 4.456, DE 03 DE NOVEMBRO DE 2014 =

(Que abre na Contabilidade Crédito Adicional Especial, que especifica e dá outras providências).
O Prefeito Municipal

Faço saber que a Câmara Municipal de LUCÉLIA, Estado de São Paulo, “Decreta” em Sessão Ordinária do dia 03.11.2014, e Eu Sanciono e Promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto na Secretaria da Fazenda, Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Lucélia/SP, Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 149.819,00 (Cento e Quarenta e Nove Mil, Oitocentos e Dezenove Reais), para seu repasse à Santa Casa de Misericórdia de Lucélia, referentes à realização do mutirão de cataratas, a partir de programa estabelecido junto à Secretaria de Saúde do Estado de São Paulo, com a seguinte classificação:

02 - PREFEITURA

02.10. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0008.2050 - REPASSE À SANTA CASA

3.3.50.43.xxx.FR2 - Subvenções Sociais ..................................................R$    149.819,00

         TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO....................................R$    149.819,00

Art. 2º - Para atender a despesa mencionada no Art. 1º da presente Lei, fica apontado o Excesso de Arrecadação que se verificará na Fonte de Recurso 02 (Recursos Estaduais) no montante de R$ 149.819,00.

Art. 3º - Fica a referida despesa incluída no Plano Plurianual (PPA) do Município do período de 2014 a 2017 (Lei nº. 4.401, de 02 de dezembro de 2013), bem como na Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO) para o exercício de 2014 (Lei nº. 4.384, de 26 de junho de 2013) e na Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2014 (Lei nº. 4.402, de 02 de dezembro de 2013).

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, ao 3º dia do mês de novembro de 2014.

                             OSVALDO ALVES SALDANHA

                                                                PREFEITO MUNICIPAL

Registrado no Setor de Administração, publicado por afixação no lugar público de costume e na Imprensa local.
                                                 ACÁCIO   ROCHA   PEREZ  GUERRERO

                                         SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL

PAGE

[image: image1.png]